
Gesetz- und 
Verordnungsblatt
Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin	 ·	 Herausgeber: Senatsverwaltung für Justiz

497

67. Jahrgang Nr. 26	 Berlin, den 2. November 2011	 03227

Abkürzungen: GVBl. = Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin, VOBl. = Verordnungsblatt Berlin Teil I bzw. Teil II, BGBl. = Bundesgesetzblatt Teil I, II bzw. III,  
GVABl. = Gesetz-, Verordnungs- und Amtsblatt für Berlin, GBl. = Gesetzblatt der DDR Teil I bzw. Teil II, ABl. = Amtsblatt für Berlin

Inhalt

	 30.8.2011	 Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans V-20 im Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg, 
		  Ortsteil Friedrichshain. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                	 498

	11.10.2011	� Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans 7-37Be im Bezirk Tempelhof-Schöneberg, 
Ortsteil Tempelhof und Mariendorf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                      	 499

11.10.2011		 Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans XII-286 im Bezirk Steglitz-Zehlendorf,  
		  Ortsteil Lichterfelde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 500

20.10.2011		 Verordnung über die Festsetzung des Bebauungsplans XV-38 im Bezirk Treptow-Köpenick, 
		  Ortsteil Altglienicke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  	 501

17.10.2011	�	 Veröffentlichung zum Bestand des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin . . . . . . . . . . . . . .              	 502
	 630-10



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011498

Verordnung
über die Festsetzung des Bebauungsplans V-20 

im Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg, Ortsteil Friedrichshain
Vom 30. August 2011

Auf Grund des § 10 Absatz 1 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juli 2011 (BGBl. I S. 1509), in Ver-
bindung mit § 6 Absatz 5 des Gesetzes zur Ausführung des Bauge-
setzbuchs in der Fassung vom 7. November 1999 (GVBl. S. 578), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. November 2005 (GVBl. 
S. 692) wird verordnet:

§ 1
Der Bebauungsplan V-20 vom 3. Juli 2007 für die Grundstücke 

Pettenkoferstraße 20-26 im Bezirk Friedrichshain-Kreuzberg, Orts-
teil Friedrichshain, wird festgesetzt. 

§ 2
Die Urschrift des Bebauungsplans kann beim Bezirksamt Fried-

richshain-Kreuzberg von Berlin, Abteilung für Stadtentwicklung, 
Personal und Gleichstellung, Amt für Stadtplanung, Vermessung 
und Bauaufsicht, Fachbereich Vermessung, beglaubigte Abzeich-
nungen des Bebauungsplans können beim Bezirksamt Friedrichs-
hain-Kreuzberg von Berlin, Abteilung für Stadtentwicklung, Perso-
nal und Gleichstellung, Amt für Stadtplanung, Vermessung und 
Bauaufsicht, Fachbereich Stadtplanung und Fachbereich Bauauf-
sicht, kostenfrei eingesehen werden.

§ 3
Auf die Vorschriften über

1.	 die Geltendmachung und die Herbeiführung der Fälligkeit etwa-
iger Entschädigungsansprüche (§ 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 des 
Baugesetzbuchs) und

2.	 das Erlöschen von Entschädigungsansprüchen bei nicht fristge-
mäßer Geltendmachung (§ 44 Absatz 4 des Baugesetzbuchs)

wird hingewiesen.

§ 4
(1) Wer die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung überprüfen las-

sen will, muss

1.	 eine beachtliche Verletzung der Verfahrens- und Formvorschrif-
ten, die in § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 3 des Baugesetz-
buchs bezeichnet sind, 

2.	 eine nach § 214 Absatz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche Ver-
letzung der Vorschriften über das Verhältnis des Bebauungs-
plans und des Flächennutzungsplans,	

3.	 nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs,

4.	 eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die im 
Gesetz zur Ausführung des Baugesetzbuchs enthalten sind,

in den Fällen der Nummern 1 bis 3 innerhalb eines Jahres, in den 
Fällen der Nummer 4 innerhalb von zwei Jahren seit der Verkün-
dung dieser Verordnung gegenüber dem Bezirksamt Friedrichshain-
Kreuzberg von Berlin schriftlich geltend machen. Der Sachverhalt, 
der die Verletzung begründen soll, ist darzulegen. Nach Ablauf der 
in Satz 1 genannten Fristen werden die in Nummer 1 bis 4 genannten 
Mängel gemäß § 215 Absatz 1 des Baugesetzbuchs und gemäß § 32 
Absatz 2 des Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs unbe-
achtlich.

(2) Die Beschränkung des Absatzes 1 gilt nicht, wenn die für die 
Verkündung dieser Verordnung geltenden Vorschriften verletzt wor-
den sind.

§ 5
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 30. August 2011

Bezirksamt Friedrichshain-Kreuzberg von Berlin

S c h u l z
Bezirksbürgermeister



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011 499

Verordnung 
über die Festsetzung des Bebauungsplans 7-37Be im Bezirk Tempelhof-Schöneberg, 

Ortsteil Tempelhof und Mariendorf

Vom 11. Oktober 2011

Auf Grund des § 10 Absatz 1 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juli 2011 (BGBl. I S. 1509), in Ver-
bindung mit § 6 Absatz 5 und mit § 11 Absatz 1 des Gesetzes zur 
Ausführung des Baugesetzbuchs in der Fassung vom 7. November 
1999 (GVBl. S. 578), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Novem-
ber 2005 (GVBl. S. 692), wird verordnet:

§ 1
Der Bebauungsplan 7-37Be vom 17. August 2010 für Teilflächen 

zwischen Teltowkanal, Heilig-Kreuz-Kirchhof, Dreifaltigkeits-
kirchhof III, Kolonie Schätzelberge, Kolonie Feierabend, Kirchhof 
Mariendorf III, Berufsfortbildungswerk des DGB und ökologische 
Kleingartenanlage, Kolonie Marienglück, Bezirksgrenze Neukölln, 
Wildspitzweg, Dr. Hans-Hess-Stadion (Allianzstadion), Hundstein-
weg sowie Hundsteinweg 26/132 und Floningweg 39, Mariendorfer 
Damm sowie Mariendorfer Damm 195, 221/223C und Hundstein-
weg 6/16, Kruckenbergstraße, Kolonie Neuland, Opelweg, Groß-
beerenstraße, Rathausstraße, Ringstraße im Bezirk Tempelhof-
Schöneberg, Ortsteile Tempelhof und Mariendorf, wird festgesetzt. 
Er ändert teilweise die durch Verordnung über die Festsetzung des 
Bebauungsplans festgesetzten Bebauungspläne

XIII - 2	 (festgesetzt am 24. Mai 1954),
XIII - 10a	 (festgesetzt am 25. August 1975	 GVBl. S. 2362),
XIII - 16	 (festgesetzt am 4. November 1961	 GVBl. S. 1620),
XIII - 20	 (festgesetzt am 14. April 1958	 GVBl. S. 414),
XIII - 23	 (festgesetzt am 11. März 1958	 GVBl. S. 261),
XIII - 27	 (festgesetzt am 12. Februar 1964	 GVBl. S. 253),
XIII - 29	 (festgesetzt am 11. Januar 1958	 GVBl. S. 42),
XIII - 35	 (festgesetzt am 14. Juni 1961	 GVBl. S. 763),
XIII - 37	 (festgesetzt am 25. Februar 1966	 GVBl. S. 499),
XIII - 40	 (festgesetzt am 17. September 1965	 GVBl. S. 1257),
XIII - 43	 (festgesetzt am 19. Februar 1958	 GVBl. S. 215),
XIII - 44	 (festgesetzt am 22. April 1963	 GVBl. S. 468),
XIII - 46	 (festgesetzt am 29. September 1959	 GVBl. S. 1181),
XIII - 49-5	 (festgesetzt am 15. Oktober 1961	 GVBl. S. 1539),
XIII - 49-6	 (festgesetzt am 19. Februar 1964	 GVBl. S. 313),
XIII - 49-7	 (festgesetzt am 29. November 1964	 GVBl. S. 1341),
XIII - 49-8	 (festgesetzt am 5. Dezember 1964	 GVBl. S. 1342),
XIII - 62	 (festgesetzt am 5. November 1975	 GVBl. S. 2714),
XIII - 67	 (festgesetzt am 25. Januar 1963	 GVBl. S. 198),
XIII - 68	 (festgesetzt am 7. Juli 1972	 GVBl. S. 1254),
XIII - 90	 (festgesetzt am 10. Dezember 1964	 GVBl. S. 1350),
XIII - 94	 (festgesetzt am 22. Mai 1973	 GVBl. S. 808),
XIII - 102	 (festgesetzt am 2. Oktober 1972	 GVBl. S. 1968),
XIII - 111	 (festgesetzt am 25. September 1969	 GVBl. S. 2065),

XIII - 136	 (festgesetzt am 3. Mai 1968	 GVBl. S. 546),

XIII - 165	 (festgesetzt am 9. Mai 1969	 GVBl. S. 593),

XIII - 166	 (festgesetzt am 14. Juli 1986	 GVBl. S. 1138),

XIII - 174	 (festgesetzt am 5. Mai 1975	 GVBl. S. 1298),

XIII - 188	 (festgesetzt am 27. März 1973	 GVBl. S. 599),

XIII - 191	 (festgesetzt am 2. Mai 1978	 GVBl. S. 1066),

XIII - 203	 (festgesetzt am 31. August 1976	 GVBl. S. 2160),

XIII - 210	 (festgesetzt am 21. November 1977	 GVBl. S. 2282),

XIII - 215	 (festgesetzt am 17. Oktober 1984	 GVBl. S. 1550),

XIII - 216	 (festgesetzt am 17. Oktober 1984	 GVBl. S. 838),

XIII - 218	 (festgesetzt am 6. März 1985	 GVBl. S. 839),

XIII - 226	 (festgesetzt am 13. November 1982	 GVBl. S. 2023),

XIII - 227	 (festgesetzt am 27. April 1990	 GVBl. S. 1057),

XIII - 228	 (festgesetzt am 13. November 1982	 GVBl. S. 2023),

XIII - 259	 (festgesetzt am 5. Juli 1991	 GVBl. S. 173),

im Bezirk Tempelhof-Schöneberg, Ortsteile Tempelhof und Marien-
dorf, und den Baunutzungsplan von Berlin vom 28. Dezember 1960.

§ 2
Die Urschrift des Bebauungsplans kann beim Bezirksamt Tempel-

hof-Schöneberg von Berlin, Abteilung Bauwesen, Stadtentwick-
lungsamt, Fachbereich Vermessung und Geoinformation, eine be-
glaubigte Abzeichnung des Bebauungsplans kann im Fachbereich 
Stadtplanung kostenfrei eingesehen werden.

§ 3
Auf die Vorschriften über

1.	 die Geltendmachung und die Herbeiführung der Fälligkeit etwa-
iger Entschädigungsansprüche (§ 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 des 
Baugesetzbuchs) und

2.	 das Erlöschen von Entschädigungsansprüchen bei nicht fristge-
mäßer Geltendmachung (§ 44 Absatz 4 des Baugesetzbuchs)

wird hingewiesen.

§ 4
(1) Wer die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung überprüfen las-

sen will, muss
1.	 eine beachtliche Verletzung der Verfahrens- oder Formvor-

schriften, die in § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 3 des Bau-
gesetzbuchs bezeichnet sind,

2.	 eine nach § 214 Absatz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche Ver-
letzung der Vorschriften über das Verhältnis des Bebauungs-
plans und des Flächennutzungsplans,



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011500

Auf Grund des § 10 Absatz 1 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juli 2011 (BGBl. I S. 1509), in Ver-
bindung mit § 6 Absatz 5 und mit § 11 Absatz 1 des Gesetzes zur 
Ausführung des Baugesetzbuchs in der Fassung vom 7. November 
1999 (GVBl. S. 578), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Novem-
ber 2005 (GVBl. S. 692), wird verordnet:

§ 1
Der Bebauungsplan XII-286 vom 13. September 2010 für die 

Grundstücke Wismarer Straße 1/17, Ostpreußendamm 83, 83 A (Ko-
lonie Eugen-Kleine-Brücke) im Bezirk Steglitz-Zehlendorf, Ortsteil 
Lichterfelde, wird festgesetzt.

§ 2
Die Urschrift des Bebauungsplans kann beim Bezirksamt Steglitz-

Zehlendorf von Berlin, Abteilung Soziales, Sport und Stadtplanung, 
Bauordnungsamt – Fachbereich Vermessung –, eine beglaubigte Ab-
zeichnung des Bebauungsplans kann beim Bezirksamt Steglitz-Zeh-
lendorf von Berlin, Abteilung Soziales, Sport und Stadtplanung, 
Bauordnungsamt – Fachbereiche Stadtplanung und Bau- und Woh-
nungsaufsicht –, kostenfrei eingesehen werden.

§ 3
Auf die Vorschriften über

1.	 die Geltendmachung und die Herbeiführung der Fälligkeit etwa-
iger Entschädigungsansprüche (§ 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 des 
Baugesetzbuchs) und

2.	 das Erlöschen von Entschädigungsansprüchen bei nicht fristge-
mäßer Geltendmachung (§ 44 Absatz 4 des Baugesetzbuchs)

wird hingewiesen.

§ 4
(1) Wer die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung überprüfen las-

sen will, muss
1.	 eine beachtliche Verletzung der Verfahrens- und Formvorschrif-

ten, die in § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 3 des Baugesetz-
buchs bezeichnet sind,

2.	 eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Baugesetz-
buchs beachtliche Verletzung der Vorschriften über das Verhält-
nis des Bebauungsplans und des Flächennutzungsplans,

3.	 nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs,

4.	 eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die im 
Gesetz zur Ausführung des Baugesetzbuchs enthalten sind,

in den Fällen der Nummern 1 bis 3 innerhalb eines Jahres, in den 
Fällen der Nummer 4 innerhalb von zwei Jahren seit Verkündung 
dieser Verordnung gegenüber dem Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf 
von Berlin schriftlich geltend machen. Der Sachverhalt, der die Ver-
letzung begründen soll, ist darzulegen. Nach Ablauf der in Satz 1 
genannten Fristen werden die in Nummer 1 bis 4 genannten Mängel 
gemäß § 215 Absatz 1 des Baugesetzbuchs und gemäß § 32 Absatz 2 
des Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs unbeachtlich.

(2) Die Beschränkung des Absatzes 1 gilt nicht, wenn die für die 
Verkündung dieser Verordnung geltenden Vorschriften verletzt wor-
den sind.

§ 5
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft. 

Berlin, den 11. Oktober 2011

Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf von Berlin

Norbert K o p p
Bezirksbürgermeister

Norbert S c h m i d t
Bezirksstadtrat

Verordnung 
über die Festsetzung des Bebauungsplans XII-286 

im Bezirk Steglitz-Zehlendorf, Ortsteil Lichterfelde
Vom 11. Oktober 2011

3.	 nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs,

4.	 eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die im 
Gesetz zur Ausführung des Baugesetzbuchs enthalten sind,

in den Fällen der Nummern 1 bis 3 innerhalb von einem Jahr, in den 
Fällen der Nummer 4 innerhalb von zwei Jahren seit der Verkün-
dung dieser Verordnung gegenüber dem Bezirksamt Tempelhof- 
Schöneberg von Berlin schriftlich geltend machen. Der Sachverhalt, 
der die Verletzung begründen soll, ist darzulegen. Nach Ablauf der 
in Satz 1 genannten Fristen werden die in Nummer 1 bis 4 genannten 
Mängel gemäß § 215 Absatz 1 des Baugesetzbuchs und gemäß § 32 
Absatz 2 des Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs unbe-
achtlich.

(2) Die Beschränkung des Absatzes 1 gilt nicht, wenn die für die 
Verkündung dieser Verordnung geltenden Vorschriften verletzt wor-
den sind.

§ 5

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung im Gesetz- 
und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 11. Oktober 2011

Bezirksamt Tempelhof-Schöneberg von Berlin

B a n d
Bezirksbürgermeister

K r ö m e r
Bezirksstadtrat



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011 501

Auf Grund des § 10 Absatz 1 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2414), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 22. Juli 2011 (BGBl. I S. 1509), in Ver-
bindung mit § 6 Absatz 5 des Gesetzes zur Ausführung des Bauge-
setzbuchs in der Fassung vom 7. November 1999 (GVBl. S. 578), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. November 2005 (GVBl. 
S. 692), wird verordnet:

§ 1
Der Bebauungsplan XV-38 vom 7. Juni 2010 für das Gelände 

zwischen Knospengrund (priv.), Kleeblattstraße, Ewaldstraße und 
Bohnsdorfer Weg sowie für den Knospengrund (priv.) zwischen 
Bohnsdorfer Weg und Kleeblattstraße im Bezirk Treptow-Köpenick, 
Ortsteil Altglienicke, wird festgesetzt.

§ 2
Die Urschrift des Bebauungsplans kann beim Bezirksamt Trep-

tow-Köpenick von Berlin, Abteilung Bauen und Stadtentwicklung, 
Stadtentwicklungsamt, Fachbereich Vermessung/Bodensonderungs-
behörde, beglaubigte Abzeichnungen des Bebauungsplans XV-38 
können beim Bezirksamt Treptow-Köpenick von Berlin, Abteilung 
Bauen und Stadtentwicklung, Stadtentwicklungsamt, Fachbereich 
Stadtplanung und Fachbereich Bau- und Wohnungsaufsicht, kosten-
frei eingesehen werden.

§ 3
Auf die Vorschriften über

1.	 die Geltendmachung und die Herbeiführung der Fälligkeit etwa-
iger Entschädigungsansprüche (§ 44 Absatz 3 Satz 1 und 2 des 
Baugesetzbuchs) und

2.	 das Erlöschen von Entschädigungsansprüchen bei nicht fristge-
mäßer Geltendmachung (§ 44 Absatz 4 des Baugesetzbuchs)

wird hingewiesen.

§ 4
(1) Wer die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung überprüfen las-

sen will, muss

1.	 eine beachtliche Verletzung der Verfahrens- und Formvorschrif-
ten, die in § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummer 1 bis 3 des Baugesetz-
buchs bezeichnet sind,

2.	 eine nach § 214 Absatz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche Ver-
letzung der Vorschriften über das Verhältnis des Bebauungs-
plans und des Flächennutzungsplans,

3.	 nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beachtliche 
Mängel des Abwägungsvorgangs,

4.	 eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die im 
Gesetz zur Ausführung des Baugesetzbuchs enthalten sind,

in den Fällen der Nummern 1 bis 3 innerhalb eines Jahres, in den 
Fällen der Nummer 4 innerhalb von zwei Jahren seit der Verkün-
dung dieser Verordnung gegenüber dem Bezirksamt Treptow-Köpe-
nick von Berlin schriftlich geltend machen. Der Sachverhalt, der die 
Verletzung begründen soll, ist darzulegen. Nach Ablauf der in Satz 1 
genannten Fristen werden die in Nummer 1 bis 4 genannten Mängel 
gemäß § 215 Absatz 1 des Baugesetzbuchs und gemäß § 32 Absatz 2 
des Gesetzes zur Ausführung des Baugesetzbuchs unbeachtlich.

(2) Die Beschränkung des Absatzes 1 gilt nicht, wenn die für die 
Verkündung dieser Verordnung geltenden Vorschriften verletzt wor-
den sind.

§ 5
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung im Gesetz- 

und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 20. Oktober 2011

Bezirksamt Treptow-Köpenick von Berlin

Gabriele S c h ö t t l e r
Bezirksbürgermeisterin

Rainer H ö l m e r
Bezirksstadtrat für Bauen und 

Stadtentwicklung

Verordnung
über die Festsetzung des Bebauungsplans XV-38 

im Bezirk Treptow-Köpenick, Ortsteil Altglienicke
Vom 20. Oktober 2011



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011502

Gemäß § 1 Absatz 2 Satz 4 des Gesetzes über die Errichtung eines 
Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin (SILB) vom 
4. Dezember 2002 (GVBl. S. 357), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 14.  Juli 2006 (GVBl. S. 832), wird folgende Änderung des 
Sondervermögens veröffentlicht: 
Das Abgeordnetenhaus von Berlin hat mit Beschluss vom 9. Dezem-
ber 2010, Nr. 2010/74/22 D, Drs. 16/3709, folgendes Grundstück 
dem Sondervermögen entnommen:

Inselstr. 8, Berlin-Steglitz-Zehlendorf, Flur 1,  
Flurstück 117 mit 2.300 m².

Im Abschnitt D – Grundstücke der Polizei – der Anlage (zu §  1 
Abs. 2 Satz 1) wird folgende Zeile gestrichen:

Inselstr. 8 Steglitz-Zehlendorf Schwanenwerder 1 1178 2.300

Berlin, den 17. Oktober 2011

Senatsverwaltung für Finanzen

Im Auftrag
Hans-Jürgen R e i l

Veröffentlichung
zum Bestand des Sondervermögens Immobilien des Landes Berlin 



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011 503



Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011504

Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      67. Jahrgang      Nr. 26       2. November 2011504

Herausgeber:
Senatsverwaltung für Justiz,
Salzburger Straße 21–25, 10825 Berlin

Redaktion:
Salzburger Straße 21–25, 10825 Berlin, Telefon: 90 13 33 80, Telefax: 90 13 20 08
E-Mail: gabriele.bluemel@senjust.berlin.de
Homepage: www.berlin.de/senjust

Verlag und Vertrieb:
Wolters Kluwer Deutschland Information Services GmbH, Feldstiege 100, 48161 Münster
Telefon: 025 33/93 00 907, Fax 025 33/93 00 908
E-Mail: service-wkdis@wolterskluwer.de
Internet: www.wkdis.de / www.wolterskluwer.de

Bezugspreis:
Vierteljährlich 17,40 € inkl. Versand und MwSt.
bei sechswöchiger Kündigungsfrist zum Quartalsende.
Laufender Bezug und Einzelhefte durch den Verlag.
Preis dieses Heftes 1,70 € zzgl. Versand
(Deutsche Bank München, Konto 222 02 75, BLZ 700 700 10)

Druck:
Druckhaus Tecklenborg, Siemensstraße 4, 48565 Steinfurt

Wolters Kluwer Deutschland Information Services GmbH
Feldstiege 100 • 48161 Münster

Postvertriebsstück • 03227 • Entgelt bezahlt • Deutsche Post AG


